
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

КОТЛОВКА
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

От 25 февраля 2010 года № 2/4

Об отдельных вопросах порядка оплаты
труда работников муниципальных
учреждений внутригородского
муниципального образования Котловка
в городе Москве

В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской
Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьёй 24 Закона города Москвы от 6 ноября 2002
года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,
абзацем вторым пункта 1 части 3 статьи 9 и частью 2 статьи 32 Устава
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве, в
целях урегулирования отдельных вопросов оплаты труда работников
муниципальных учреждений внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве муниципальное Собрание РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда
работников муниципальных учреждений внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве, утверждённое решением
муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве от 19 ноября 2009 года № 10/7, (далее в настоящем
пункте – Положение):

1.1. абзац первый пункта 2.4 Положения после слов «муниципального
учреждения» дополнить словами «(или муниципалитета внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве в соответствии с
решением муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве)»;

1.2. в пункте 3.2 Положения:



2

в абзаце первом слова «руководителем муниципального учреждения»
заменить словом «работодателем»;

в абзаце втором слово «руководителя» заменить словом «директора».
2. Внести следующие изменения в Порядок отнесения муниципальных

учреждений внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве к группам (категории) по оплате труда руководителей и
численности работников (Приложение 2 к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве, утверждённому решением
муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве от 19 ноября 2009 года № 10/7) (далее в
настоящем пункте – Порядок):

2.1. в пункте 1 Порядка слово «руководителей» заменить словом
«руководителей1»;

2.2. дополнить Порядок сноской 1 следующего содержания:
«1 Под руководителями муниципальных учреждений внутригородского муниципального

образования Котловка в городе Москве в настоящем Порядке понимаются директоры, заместителя
директоров и главные бухгалтеры муниципальных учреждений.»;

2.3. в строке 3 Таблицы 1 Порядка слово «объединениях1» заменить
словом «объединениях2», сноску 1 считать сноской 2;

2.4. абзац третий пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«Заместителям директоров муниципальных учреждений присваивается

тарифный разряд, ниже на 1 разряд, присваиваемого директорам
муниципальных учреждений в соответствии с группой (категорией) по
оплате труда руководителей и численности работников муниципального
учреждения.»;

2.5. Таблицу 2 Порядка изложить в редакции согласно Приложению к
настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш район –
Котловка».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и распространяется на отношения,
сложившиеся с 01 января 2010 года.

5. В целях приведения систем оплаты труда в муниципальных
учреждениях внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве в соответствие с настоящим решением допускается
проведение внеочередных аттестаций работников муниципальных
учреждений, в том числе до истечения одного года со их дня последней
аттестации.

6. Установить, что присвоение очередных и внеочередных тарифных
разрядов работникам муниципальных учреждений внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве выше 12 тарифного
разряда допускается по рекомендациям аттестационной комиссии,
образуемой муниципалитетом внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве для аттестации руководителей
муниципальных учреждений.



3

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Руководителя внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве Пчельникова Г. И.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве Г. И. Пчельников



4

Приложение
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве
от «25» февраля 2010 г. № 2/4

Разряды оплаты труда руководителей муниципальных учреждений
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве

Группа (категория)
муниципального учреждения I II III IV

Тарифные разряды директоров
муниципальных учреждений 16 15 14 14

Тарифные разряды
(диапазон тарифных разрядов)
главных бухгалтеров
муниципальных учреждений

14 – 15 13 – 14 13 13


	КОТЛОВКА

